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جزییات جدید سهمیه بنزین خودروها
۶۰ لیتر سهمیه بنزین اردیبهشت ماه خودروهای شخصی بدون 
هیچ گونه تغییری، در کارت های هوشمند سوخت شخصی شارژ 

می شود.
این دومین سهمیه ماهانه سال ۱۴۰۳ است که به کارت های 
هوشمند سوخت شخصی واریز خواهد شد؛ همچنین سهمیه 
سوخت خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح 

مدیریت مصرف سوخت واریز می شود.

سهمیه بندی بنزین از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان  سال ۱۳۹۸ 
بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، 

برای همه وسایل نقلیه بنزین سوز آغاز شد.
سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت های هوشمند سوخت 
برای مالکان خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها 
هم اکنون ۶ ماه است؛ بنابراین سهمیه واریزی ماهانه 
خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها در صورت استفاده 

۶ ماه در کارت های سوخت قابل ذخیره  نکردن، حداکثر تا 
بود. خواهد 

هم اکنون کشور در شرایط ناترازی تولید و مصرف بنزین قرار 
گرفته و لازم است مدیریت بهینه  مصرف سوخت و استفاده از 
کارت سوخت شخصی به منظور جلوگیری از عرضه خارج از شبکه 
سوخت، بیش از پیش مدنظر قرار گیرد تا کشور را در معرض خطر 

واردات سوخت قرار ندهد.

اقتصادی

   نگارعلی
پس از صنعت خودرو، پوشاک و لوازم خانگی، حال نوبت به صنعت 
قطعه سازی رسیده است تا به تصاحب چینی ها در بیاید و بازار قطعه 

کشور با انبوهی از بی کیفیت ترین قطعات چینی اشباع شود.
 »در یک ماه گذشته بیش از ۳ مرتبه به تعمیرگاه  رفتم؛ از 
تعمیرگاهی در شمال کشور گرفته تا استان البرز و تهران و 
امروز برای چهارمین بار قطعه نو از کار افتاد و کار من دوباره به 
تعمیرگاه کشیده شد. از همه جالب تر اما صحبت های مکانیک 
خطاب به من بود که گفت:« آقا به خدا ما خودمان هم نمی دانیم 

قطعه ای که استفاده می کنیم، چی هست و از کجا آمده.««
آنچه در بالا خواندید، صحبت های یکی از مصرف کنندگان 
ایرانی خودرو بود که برای چهارمین بار در یک ماه گذشته 
به تعمیرگاه مراجعه کرده بود؛ به گفته تعمیرکاران، کیفیت 
پایین قطعات خودرو و خرابی های بی شمار، مصرف کننده 
ایرانی را کلافه کرده است و مردم و تعمیرکاران خودرو را به 
جان یکدیگر انداخته  است. واردات بی حساب و کتاب قطعات 
خودروی غیراصل به کشور، کیفیت پایین قطعات خودرویی که 
در داخل تولید می شوند و نبود ناظری دقیق برای سر و سامان 
دادن به بازار، منجر به آشفتگی بازار قطعات خودرو شده است و 
مصرف کننده ایرانی را به دردسر انداخته است.در عین حال باید 
توجه داشت در برخی موارد فروش قطعات دست دوم به جای 
قطعات نو، خطر بزرگی را پیش روی دارندگان خودرو قرار داده 
است و همین مساله سبب شده بسیاری نسبت به ایمنی خودروها 
هشدار دهند. با این حال در اینجا موضوع اصلی واردات قطعات 
بی کیفیتی است که با نرخ بالا به مشتری عرضه می شود اما 

کیفیت لازم را برای مصرف کننده ندارد.

علیرضا نیک آیین، رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو، گفت:» 
بدون هیچ نظارتی هر شخصی از خارج از کشور قطعه وارد 
کشور می کند؛ برچسب قطعات غیراصلی که وارد کشور می کنند 
را تغییر می دهند تا بتوانند مصرف کننده را فریب بدهند. از طرف 
دیگر بسته بندی قطعات را تغییر می دهند تا مصرف کننده نتواند 
اصل و یا غیراصل بودن محصول را تشخیص دهد. به عبارت 
دیگر جو را به جای گندم به مردم می فروشند. بازار قطعات خودرو 
در حال حاضر حساب و کتابی ندارد و هر شخصی هر قطعه ای 
که بخواهد وارد می کند و به دست مصرف کننده می دهد. تهیه 
قطعات اصلی در حال حاضر در بازار سخت شده است. قطعاتی 
اصل در بازار هستند اما به قدری تعداد قطعات غیراصل در بازار 

زیاد شده اند که پیدا کردن قطعات اصل سخت شده است.«
نیک آیین در ادامه با اشاره به این موضوع که تقاضا برای تعمیرات 
خودرو افزایش پیدا کرده است؛ گفت:» گفته می شود که فرسودگی 
خودروها ممکن است عاملی تعیین کننده برای خرابی مداوم 
خودروها باشد اما باید گفت که حتی اگر خودرویی ۵۰ سال کار 
کرده باشد، درصورتی که قطعات اصل بر روی آن کار شود، خودرو 
دوباره زنده می شود.« در سال های گذشته، قیمت گذاری دستوری، 
نه تنها منجر به سرو و سامان گرفتن بازار خودرو، کوتاه شدن 
دست دلالان از این بازار و کاهش شکاف قیمتی کارخانه و بازار 
خودرو نشده است، بلکه ضرر و زیان سنگینی به خودروسازان و 
صنایع وابسته به آن ها از جمله صنعت خودروسازی تحمیل کرده  
است؛ طبق آخرین گزارش های منتشر شده و بنابر گفته سخنگوی 
انجمن قطعه سازان مجموع بدهی و زیان خودروسازان به ۴۵۰ 
هزار میلیارد تومان رسیده است؛ ۵۰ هزار میلیارد تومان از این مقدار 
را بدهی به قطعه سازان تشکیل می دهد؛ عاملی که منجر به کمبود 

نقدینگی قطعه سازان و عقب افتادگی روند توسعه ای آن ها و در 
نتیجه افت کیفیت قطعات شده است.

ساسان قربانی، کارشناس صنعت خودرو، در خصوص واردات 
بی رویه قطعات خودرو به کشور، گفت:» اگر صنعت خودروسازی 
کشوری بخواهد موفق شود باید از قطعات تولید داخل استفاده کند، 
مگر اینکه فناوری تولید قطعه ای خاص در آن کشور وجود نداشته  
باشد. وظیفه مسئولان دولتی در سیستم های نظارتی است که بر 
واردات قطعات خودرو به کشور نظارت کنند که در حال حاضر این 

نظارت به درستی انجام نمی شود و بیش از آنکه واردکنندگان قطعات 
جوابگو باشند، روند کار تولیدکنندگان داخلی زیر ذره بین است و 
بیشترین فشار بر روی تولیدکنندگان داخلی است و این شکل از 
نظارت صنعت خودروسازی، قطعه سازی و مردم را متضرر می کند.«

او در ادامه گفت:» خیلی از مردم و تعمیرکاران اطلاعی از منشاء 
قطعه ندارند و ممکن است آن قطعه را استفاده کنند و وقتی کار 
از کار گذشت، متوجه شوند که قطعه اصل نبوده است. از طرفی 
خیلی از قطعات غیراصل با قیمت پایین وارد بازار می شوند که 

توجه مصرف کنندگان را نیز به خود جلب می کند، اما باید در نظر 
داشت که هیج ارزونی بی دلیل نیست و قطعه ای که با قیمت 
پایین به فروش می رسد، قطعا از نظر کیفی در درجه پایینی قرار 
دارد. باید گفت که واردات گسترده قطعات غیر اصل، نه به نفع 

صنعت و نه به نفع مردم و نه به صلاح کشور است.«
قربانی در ادامه گفت:» با واردات گسترده قطعات غیراصل به 
بازار، دست قطعه سازان داخلی از بازار کوتاه شده است. باید این 
موضوع را در نظر داشت که در چین قطعات خودرو در سطوح 
کیفی متفاوتی تولید می شوند؛ واردکنندگان ایرانی اما قطعات 
بی کیفیت را برای واردات به کشور انتخاب می کنند و می توان 
گفت قطعه ای که به کشور وارد می شود، بی کیفیت ترین قطعه 

چینی است که منافع مردم را در خطر می اندازد.«
این کارشناس صنعت خودرو گفت:» شما هر سمت را نگاه 
می کنید، از بازار قطعات خودرو گرفته تا بازار لوازم خانگی، پوشاک 
و خودرو در انحصار چین است. در صنعت خودرو شاهد هجوم 
بی سابقه انواع خودروهای چینی به بازار هستیم اما از آنجا که هر 
مدل از خودروی چینی در تیراژ محدود به کشور وارد می شود، 
برای قطعه ساز ایرانی، ساخت قطعات صرفه اقتصادی ندارد و در 
نتیجه قطعات خودروهای چینی نیز از چین وارد می شوند و در 
آخر در کارخانه قطعه ساز ایرانی بسته می شود و بحث حمایت از 

تولید داخلی مغفول می ماند.«
در آخر باید گفت، نبود ناظری دقیق برای نظارت بر بازار قطعه 
در کشور و اجرای سیاست های اشتباه و آسیب زننده به صنعت 
خودرو و صنایع وابسته نه تنها حیات صنایع را به خطر انداخته 
است بلکه سبد هزینه ای مصرف کننده ایرانی را در شرایط 

اقتصادی بغرنج فعلی کشور، سنگین تر کرده است.

بیکیفیتترینقطعاتچینیبهایرانمیآیند؟

صفطویلتعمیرخودروهایمردم

خبر کوتاه 

صلاحیتخریداران
استقلالوپرسپولیستاییدشد

سرپرست سازمان خصوصی سازی از تایید صلاحیت 
متقاضیان خرید سهام شرکتهای پرسپولیس و استقلال خبر 

داد.
ابراهیم بازیان سرپرست سازمان خصوصی سازی 
از تأیید صلاحیت متقاضیان خرید سهام شرکت های 
پرسپولیس و استقلال خبر داد و گفت: مطابق 
تشریفات مندرج در آگهی عرضه سهام شرکت های 
فرهنگی ورزشی استقلال ایران و پرسپولیس، امروز 
شنبه یکم اردیبهشت ماه جلسه کارگروه بررسی 
صلاحیت متقاضیان در محل سازمان خصوصی سازی 

و با حضور متقاضیان تشکیل شد.
سرپرست سازمان خصوصی سازی ادامه داد: در جلسه ای 
که تشکیل شد برای هر یک از دو شرکت پرسپولیس و 

استقلال یک تقاضا دریافت شده بود.
بازیان اضافه کرد: گروهی از بانک های غیردولتی 
شامل بانک های شهر، ملت، تجارت، صادرات، رفاه 
و اقتصاد نوین متقاضی خرید سهام پرسپولیس و 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به همراه 
شرکت های تابعه آن شامل شرکت های پتروشیمی 
شهید تندگویان، بوعلی، پارس و بندر امام متقاضی 

اند. بوده  استقلال  سهام  خرید 
وی خاطرنشان کرد: پس از بررسی مدارک متقاضیان خرید 
سهام دو شرکت یادشده و بحث و گفتگو و پیرامون موضوع، 
در نهایت با تصمیم کارگروه، صلاحیت متقاضیان مورد تأیید 
این سازمان قرار گرفت و بر این اساس، مقرر شد سازمان 
خصوصی سازی فهرست این متقاضیان را برای حضور در 

روز رقابت به سازمان بورس اعلام نماید.
بازیان گفت: بر اساس مفاد دستورالعمل مربوطه، در عرضه 
شرکت های بورسی و فرابورسی بررسی صلاحیت تخصصی 
متقاضیان، توسط کارگروه منتخب هیأت واگذاری و توسط 
سازمان خصوصی سازی صورت گرفته و سایر صلاحیت ها 
شامل اهلیت عمومی و تمکن مالی توسط سازمان بورس و 

شرکت فرابورس صورت می گیرد.

معاون امور زراعت وزارت جهادکشاورزی ابراز امیدواری کرد با ادامه روند افزایش 
تولید، ایران به مرز خودکفایی گندم برسد.

علیرضا مهاجر به مناسبت نامگذاری روز ۳۱ فروردین به عنوان روز گندم و نان درباره 
روند کشت و تولید این محصول اظهار کرد: سطح زیر کشت اراضی آبی گندم در سال 
زراعی جاری نزدیک به دو میلیون هکتار و اراضی دیم حدود چهار میلیون هکتار است 
و ما در اراضی دیم طرح جهش تولید را نیز با مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، 
مردم، کارشناسان و محققان در سراسر کشور برای محصولات اساسی همچون گندم 

در حال اجرا داریم.
وی با بیان اینکه خرید تضمینی گندم روند افزایشی را در دو سال اخیر طی کرده است، 
تصریح کرد: در سال ۱۴۰۰ خرید تضمینی گندم چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تن بود، اما 
در سال ۱۴۰۱ این عدد به ۷.۵ میلیون تن و در سال ۱۴۰۲ به ۱۰.۴ میلیون تن رسید.

بنا بر اعلام وزرات جهاد کشاورزی، مهاجر افزود: لازمه خودکفایی گندم این است که 
کشاورزان به ویژه در مناطق گرم و معتدل مانند خوزستان و ایلام، مازندران، گیلان و 
خراسان شمالی مراقب اراضی خود باشند و با توجه به افزایش بارندگی و درجه حرارت، 

به موقع با آفات و بیماری ها مبارزه کنند.
به گفته وی، در ابتدای دولت سیزدهم برنامه ای را تدوین کردیم که بتوانیم تولید گندم 

را در هر سال افزایش دهیم.

با پیگیری سازمان بازرسی کل کشور، معضل چندین ساله بازنشستگان کشوری در 
خصوص تأخیر در برقراری مستمری رفع شد. با پیگیری های مستمر و برگزاری جلسات 
تخصصی با معاونین صندوق بازنشستگی کشوری در خصوص مشکلات و چالش های 
اصلی بازنشستگان کشوری در حوزه فنی؛ تأخیر های بعضا چندین ماهه در صدور احکام 
برقراری مستمری بازنشستگان کشوری که به دلیل قصور دستگاه ها در ارسال مدارک 
ایجاد شده بود، مرتفع شد. بر این اساس طی بخشنامه صندوق بازنشستگان کشوری 
به کلیه واحد های تابعه و ادارات استانی مقرر شد، در صورت وجود نقص در مدارک 
بازنشستگان، چنانچه نواقص در خصوص مواردی نظیر؛ تأخیر در نقل و انتقال حق 
بیمه، عدم پرداخت کسور سنوات ارفاقی و اشتباه در مقطع زمانی معافیت کسور سنوات 
خدمت باشد، به مدت چهار ماه و به میزان ۷۵ درصد میانگین حقوق و فوق العاده های 
مشمول برداشت کسور بازنشستگی در دو سال آخر اشتغال را به نسبت سنوات خدمت، 
به عنوان حواله موقت به فرد بازنشسته پرداخت کنند. با این اقدام معضل پنجاه ساله 
تأخیر در برقراری حقوق بازنشستگان کشوری که بسیار مورد اعتراض بازنشستگان 
گرامی بود، رفع شد. همچنین در راستای اعتراض بازنشستگان کشوری مبنی بر قصور 
برخی دستگاه های اجرایی در ارسال به موقع پرونده خدمتی مستخدم قبل از صدور 
حکم بازنشستگی توسط دستگاه ذی ربط؛ با پیگیری سازمان بازرسی کل کشور مراتب 
اصلاح موضوع توسط صندوق بازنشستگی کشوری طی بخشنامه ای خطاب به کلیه 

دستگاه های اجرایی مشمول ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری ابلاغ شد.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور از تمدید مهلت ارایه اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده فصل زمستان تا ۱۲ اردیبهشت خبر داد.

مهدی موحدی بکنظر سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور در ارتباط زنده با شبکه 
خبر در مورد اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده، گفت: بر اساس قانون مهلت ارائه 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده سه ماه زمستان ۱۴۰۲ تا پایان فروردین بود، اما با 
توجه به استقبال ۷۰ درصدی مودیان، با دستور رئیس سازمان امور مالیاتی، این مهلت 

تا ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ تمدید شد.
وی افزود: ۷۰ درصد مودیان مالیاتی، اظهارنامه خود را بر اساس اعداد و ارقام سال 
گذشته و بر اساس مقررات ماده ۳ قانون تسهیل مودیان در اجرای قانون پایانه های 

فروشگاهی، اظهارنامه خود را تا ۳۱ فروردین ارائه کرده اند.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور در مورد اختلال در سامانه مودیان نیز 
گفت: با توجه به استقبال مودیان از سامانه، مشکلی ایجاد شده بود که اکنون 

رفع شده است.
موحدی در مورد احتمال تمدید دوباره مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی نیز گفت: بعید 
است مجدد تمدید شود، لذا مودیان باید در مهلت باقیمانده تا ۱۲ اردیبهشت اظهارنامه 
خود را ارسال کنند تا از بخشودگی های قانونی بهره مند شوند و مشمول جرایم تأخیر 

در ارسال اظهارنامه نشوند.

ایران به مرز 
خودکفایی گندم می رسد

مشکل ۵۰ ساله بازنشستگان 
حل شد

 تمدید مهلت تسلیم اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده زمستان

سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور  خبر د اد:با پیگیری سازمان بازرسی کل کشور؛معاون وزیر جهاد کشاورزی:

عضو اتاق بازرگانی ایران با پیش بینی شرایط بازار 
با توجه به اتفاقات احتمالی در منطقه گفت: تاکنون 
که با مداخله و نظارت سیاستگذار، قیمت ارز کنترل 
شده و چه بسا با ادامه یافتن آرامش کنونی می توان 
به کاهش قیمت دلار و رسیدن به کانال های پائین تر 

هم امیدوار بود.
امیر شهریاری، در خصوص تنش های سیاسی اخیر 
در منطقه و تاثیر آن بر بازار ارز  گفت: در حالی 
که بسیاری از کارشناسان داخلی و بین المللی بر این 
باور بودند که تنش های اخیر در منطقه می تواند تاثیر 
بسیار منفی و افزایشی بر بازار ارز داشته باشد، این 
چنین نشد و نمایش مقتدرانه نظامی ایران در »وعده 
صادق« تاثیر آنچنانی بر افزایش نرخ ارز نداشت. 
ضمن اینکه بر خلاف فضاسازی ها و پیش بینی  برخی 

از کارشناسان شاهد روند نزولی قیمت ها نیز بودیم.
وی ادامه داد: قبل از عملیات مقتدرانه نظامی 
»وعده صادق« نیز پیش بینی افزایش قیمت در بازار 
وجود داشت، اما فرایند کنترل و مدیریت بازار ارز 
به نحوی از سوی بانک مرکزی صورت گرفت که 
افزایش قیمت به صورت مقطعی و زودگذر خود را در 

بازار نشان داد و بلافاصله فروکش کرد.

این فعال اقتصادی، مدیریت مطلوب بازار ارز را 
نتیجه مداخله و نظارت دقیق بازارساز دانست و 
گفت: بر خلاف اینکه بسیاری از منتقدان بر این 
باور بودند که اقدام اخیر ایران که در دفاع از حرمت 
و حریم کشور صورت گرفت، می تواند باعث افزایش 
افسارگسیخته قیمت دلار شود، اما قیمت ها به خوبی 
کنترل شد و ما شاهد افزایش بیش از حد قیمت ها 
نبودیم. چه بسا در روزهای اخیر هم شاهد سیر نزولی 
قیمت ارز بازار هستیم که امیدوارم این روند ادامه 

یابد.

شهریاری با پیش بینی شرایط بازار با توجه به 
اتفاقات احتمالی در منطقه ادامه داد: تاکنون که با 
مداخله و نظارت سیاستگذار، قیمت ارز کنترل شده 
و چه بسا با ادامه یافتن آرامش کنونی می توان به 
کاهش قیمت دلار و رسیدن به کانال های پائین تر 
هم امیدوار بود. البته این وضعیت، مشروط بر تداوم 
آرامش در منطقه است که بنظر میرسد این آرامش 

همچنان ادامه پیدا کند.
عضو اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر اینکه نوسانات 
ارزی حاصله از تنش های سیاسی، بسیار موقتی 
و هیجانی است، افزود: تجربه نشان می دهد در 
تنش های سیاسی، روند نوسانات ارزی و افزایش 
قیمت ها بسیار ناپایدار و موقتی است، چراکه ایجاد 
این نوسانات به هیچ عنوان توجیه علمی و اقتصادی 
ندارد. در نتیجه معتقدم با تداوم آرامش و ثبات بازار 
در روزهای آتی می توان امیدوار بود که دلار بیش از 
آنچه پیش بینی می شد با روند کاهشی همراه شود. 
خوشبختانه بانک مرکزی هم از منابع ارزی کافی 
برخوردار بوده و از سوی دیگر از ابتدای سال جدید 
تاکنون هم تقاضای آنچنانی در بازار وجود نداشته 

است.

افزایش نرخ ارز در بحران های سیاسی، 
ناپایدار و موقتی است

عضو اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

اطلاع رسانی


